
Zveme vás na besedu o ptačím parku České společnosti 
ornitologické Střimická výsypka, který vzniká na ploše 251 ha 
východně od jezera Most. Ptačí parky, které fungují téměř 20 let, 
jsou stále viditelnějším fenoménem územní ochrany přírody. 

Cílem ČSO je vytvořit na výsypce postupnou obnovou přírody druhově 
bohaté území se světlými dubohabrovými lesy, loukami, mokřady, 
rákosinami i obnoveným ovocným sadem. Útočiště tu snad najdou 
dudci chocholatí, skřivani lesní, pěnice vlašské, oba druhy bramborníčků, 
strakapoudi prostřední či bělořiti šedí.

Záměry ČSO vám představí Václav Beran, zoolog Oblastního muzea 
v Ústí nad Labem a Martin Bacílek, vedoucí oddělení ochrany ptáků ČSO. 

úterý 18. 2. 2025 od 17:00 hodin
sál v hasičské zbrojnici v Braňanech

Vstup zdarma, registrace předem není nutná.

Těšíme se na setkání.

Česká společnost ornitologická

P O Z V Á N K A  N A  B E S E D U

P t a č í  p a r k  S t ř i m i c k á  v ý s y p k a

ilustrace Jan Hošek


